1) Vgl. dessen kiihne Erklirung vom 5. April a. a, 0. 8. 5051,

2) A. 2. 0. 8. 160, 4f.

3) Kalkoff, Die Depeschen des Nuntius A. vom Wormser
Reichstage. 2. Auflage. Halle 1897, 8. 29f 44f.

4) Vgl. meine Darlegungen iiber die Entstehung des vielberufe-
nen Schreibens Albrechts an Luther vom 26. Febr. 1520. Enders,
Luthers Briefwechsel IT, 336 ff. und Kalkoff, Miltitziade S. 45 Anm.

5) Das ,oratori“ (Brieger, Aleander u. Luther 1521. Gotha
1884, 8. 28, 10) ist der iibliche Ausdruck fiir diplomatische Vertreter,
Gesandte an Hiéfen und auf Reichstagen.

14*
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Der Bischof von Naumburg fiiber die Vollziehung der Ver-
dammungsbulle,
Freising, 10. Marz 1521.

Philippus ete. episcopus Frisingensis, administrator Numbur-
gensis ecclesiarum etc. universis etc. in et per totam civitatem
et dioecesin nostram Numburgensem etc.

Noveritis, nos vigore certarum literarum apostolicarum etc.
contra quendam Martinum Lutherum ordinis 8. Augustini Here-
mitarum eiusque adhaerentes nuper decimo septimo Kalendas
Julii anno vigesimo emanatarum, quatenus ad earundem executio-
nem secundum traditam in eis formam procedere curaremus, re-
quisitos.

Unde huiusmodi mandatis ete. obtemperare volentes, vobis efc.
districte praecipiendo mandamus, quatenus, postquam ete. fueritis
requisiti vel etc. requisitus, infra spatium duodecim dierum prox-
imo et immediate post praesentium praesentationem sequentium
retinere vobis vel alteri vestrum quorumlibet faciatis * omnem
clerum etiam in minoribus constitutos [et] ad certum competen-
tem locum et diem praelaturarum vel sedium vestrarum etiam
ruralium per vos eligendum, nominandum ef specivocandum sub
debito obedientiae convocare et in unum econgregare fideliter ef
catholice exhortando et intimando procuretis, ut oratiomes et scrip-
turas sub titulo, nomine et cognomine dicti fratris Martini Lu-
theri sine quacunque excusatione emanatas et divulgatas infra
spatium quindecim dierum dictos duodecim dies indilate sequen-
tinm vobis realiter et cum effectu, nominibus ipsorum descriptis
vel annulis signatis, iis in fasciculo specialiter convolutis, distinc-
tis et signatis, tradant, offerant et ad filam vestram custodiam
deponant neque dictos libros in suis domibus vel aliis locis diu-
tius detinere vel occultare pragsumant. Quos quidem libros sic
vobis, ut praemittitur, oblatos, descriptos, consignatos et distinc-
tos sine distractione usque ad nostram ulteriorem dispositionem,
ordinationem et requisifionem per vos reponi et recludi necnon
ad executionem bullae apostolicae, cuius copism transmittimus,
secundum eius vim, modum, formam et continentiam per vos et
quemlibet vestrum sine excusatione procedi et debitae executioni
demandari volumus, committimus ef demandamus per praesentes,
prout divinam ultionem etec. evitare volueritis et quilibet vestrum
inconcusse evitare voluerit. Volumus insuper rebelles et inobe-
dientes neque mandatis praeinsertis efficaciter parentes, ut debita
animadversione castigentur, curiae nostrae Numburgensis officiali
sine intermissione denuntiari.